20 de Janeiro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0608 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 4ª feira, 20 de Janeiro de 2021        Nº 0608

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 44/21

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complemen-
tar nº 179/12, Anexo VII

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, CRISTIANE SOCORRO MOREIRA
COELHO, portadora da cédula de identidade RG nº 5.278.327-
5-SSP-PR e CPF-849.422.319-49, no cargo de provimento
em comissão de Chefe de Divisão de Serviço de Higiene e
Controle de Material de Saúde - CC, vinculado à Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a 01/01/21, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de janeiro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 45/21

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complemen-
tar nº 179/12, Anexo VII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, MIRIAN RAYMUNDO DE SOUZA, porta-
dora da cédula de identidade RG-4.845.838-6.-SSP/PR e CPF-
016.823.239-19, para exercer o cargo de provimento em co-
missão de Chefe de Divisão de Casa da Gestante – CC1,
vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à 01/01/21, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de janeiro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 46/2021

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Cré-
dito Adicional Suplementar conforme disposto no artigo
6?, Lei Municipal n? 499/2020, de 05 outubro de 2019 –
Lei Orçamentária Anual 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédi-
to Adicional Suplementar na quantia de até R$ 300.000,00
(trezentos mil reais), para reforço da seguinte dotação
orçamentária em vigor:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária do Orçamento vigente conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de janeiro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

DECRETO Nº 48/21

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, com fundamento
na Lei Complementar nº 179/12, Anexo V,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica nomeada a partir desta data, MARIA LÍDIA
FUNARI PIMENTA, inscrita no CPF/MF sob o nº
220.036.303-68, e portadora do RG nº 3.053.920-6, para
exercer o cargo de Secretária Municipal de Educação –
SS, vinculado à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de janeiro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

                                                       Diário Oficial - nº 0608                                   20 de Janeiro de 20212

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

DECRETO Nº 49/2021

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, com fundamento
na Lei Complementar nº 179/12, Anexo V

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, PAULO ROBERTO MUSSI DE OLI-
VEIRA, portador da cédula de identidade RG-7.135.611-
6–SSP-PR e CPF/MF sob o nº 032.687.739-82, para exer-
cer INTERINAMENTE o cargo de Diretor do Departamen-
to de Informática – CPD, vinculado à Secretaria Municipal
de Administração.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 01/01/21, revogan-
do-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de janeiro de 2020
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 50/2021

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a servidora ABYKEILA
FRANCYELLE RIBEIRO RAMOS, portadora do RG nº
9.846.699-1 - SSP-PR e inscrito no CPF nº078.161.729-
40, detentora do cargo de ATENDENTE SOCIAL, por mo-
tivo de falecimento.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 11 de ja-
neiro de 2021, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de janeiro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 51/21

SÚMULA: Nomeia a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-

buições que lhe são conferidas por lei, com fundamento na
Lei Complementar Municipal nº 179/12, Anexo VIII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a servidora JULIANA RIGÃO LIRANÇO
DE ALCÂNTARA, portadora da cédula de identidade RG-
6.217.927-9–SSP-PR e CPF/MF sob o nº 027.228.929-95,
para exercer o cargo de Chefe de Divisão de Proteção Soci-
al Especial de Média Complexidade - CC, vinculado à Se-
cretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a 01/01/21, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de janeiro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 06/2021

SÚMULA: Concede Licença sem vencimentos a servidora

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista re-
querimento protocolado em 05 de janeiro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder LICENÇA SEM VENCIMENTOS POR 02
(DOIS) ANOS, POR MOTIVO DE DOENÇA NA FAMÍLIA con-
forme dispõe o art. 153, §2º - III, a servidora ELIANE OLIVEI-
RA MOREIRA, detentora do cargo de FARMACEUTICO
BIOQUIMICO , lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a data de 05 de janeiro de
2021, e revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 13 de janeiro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 13/2021

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 12 de janeiro de 2021, LUCILIA

20 de Janeiro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0608 3

BUCCH, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATI-
VO, lotada no Setor de Licitação para cumprir sua fun-
ção junto à Contabilidade.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 12 de
janeiro de 2021, revogando-se disposições em contrá-
rio.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 14/2021

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar, em todos seus termos, a Portaria nº
1423/20, publicada no Boletim Oficial do Município nº.
594 de 17 de dezembro de 2020.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 10 de
janeiro de 2021.

Gabinete do Prefeito, 18 de janeiro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 15/2021

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, NATALY MARIA SANTOS AFFONSO,
ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS,
lotado na Secretaria de Educação para cumprir sua fun-
ção junto à Secretaria de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 15 de
janeiro de 2021, revogando-se disposições em contrá-
rio.

Gabinete do Prefeito, 18 de janeiro de 2021.
MIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 16/2021

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de

Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo, à vista da
Lei 8.666/93, em função gratificada.

RESOLVE:

Art. 1º - A Comissão Permanente para Julgamento de Pro-
cessos Licitatórios nas aquisições de bens e serviços do
interesse da Municipalidade, com poderes para emitir Certi-
ficado de Registro Cadastral, fica assim constituída:

ANA LÚCIA MARTINS

Presidente

MAYRA SEUGLING HANNOUCHE

Membro

CRISTIANE SANTOS PANIZIO

Membro

EDENILSON MARIA DE SOUZA

Membro

WALDIR RODRIGUES

Membro

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando em especial a Portaria nº 1360/20.

Gabinete do Prefeito, 19 de janeiro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

                                                       Diário Oficial - nº 0608                                   20 de Janeiro de 20214

20 de Janeiro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0608 5

                                                       Diário Oficial - nº 0608                                   20 de Janeiro de 20216

20 de Janeiro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0608 7

                                                       Diário Oficial - nº 0608                                   20 de Janeiro de 20218

20 de Janeiro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0608 9

                                                       Diário Oficial - nº 0608                                   20 de Janeiro de 202110

20 de Janeiro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0608 11

                                                       Diário Oficial - nº 0608                                   20 de Janeiro de 202112

		2021-01-21T16:16:55-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	I am the author of this document